UBND THỊ XÃ PHONG ĐIỀN
PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /PGDĐT

              Phong Điền, ngày     tháng 01 năm 2025

V/v tăng cường các biện pháp đảm bảo vệ
sinh an toàn thực phẩm trong các cơ sở  giáo

dục dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Kính gửi:  Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục MN, TH, TH-THCS và THCS trên
địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 93/SGDĐT ngày 9/01/2025 của Sở Giáo dục và Đào
tạo về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong các
cơ sở  giáo dục dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, Phòng Giáo dục và Đào đề
nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn thực hiện những nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Phòng
Giáo dục và Đào tạo về công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong các cơ
sở giáo dục (Công văn 174/PGDĐT ngày 22/4/2024, Công văn 440/PGDĐT ngày
26/9/2024...);

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao ý thức trong việc chấp hành
các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục có tổ chức bán
trú, tổ chức căn tin trong trường học; tuyên truyền phổ biến kiến thức về an toàn
thực phẩm cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh, trẻ em và học
sinh, sẵn sàng phương án và quy trình xử lý khi có sự cố ngộ độc thực phẩm xảy
ra.

3. Các cơ sở giáo dục tăng cường hoạt động tự kiểm tra, giám sát việc thực
hiện đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm của đơn vị trong dịp Tết Nguyên đán.
Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh trong mọi hoạt động.

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT (để b/c);
- Website;
- Lưu VT, MN.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T09:18:18+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T09:18:24+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T09:18:39+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!